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RAPHAEL MOEGHEN, Sill ROBERT STRANGE, SHARP, BARTOLOZZI,
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Gentlemen tumble to attend this Sale may have

their orders attended to by any dealer in en-

gravings
,
by T. R. Strobridge, i Gates Ave.,

Brooklyn
,
or by the A uctioneers.



CATALOG U E.

The Figures refer to the Size of the Plate
,
not including

Margin.

1 The Marriage at Cana; after Paul Veronese, by Prevost.

Very fine impression on India paper; rare. 30 x 38.

2 Le Labourage
;

after Rosa Bonheur, by Richard and Cotton.

24x41.

3 Iesus Chez; Simon le Pharisien, after Paul Veronese, by

Prevost. Very fine impression on India paper. 26 x 38.

4 Sistine Madonna. Splendid proof before letters-, after Ra-

phael, by Pietro Marchetti. Rare. 20 x 31.

5 The Transfiguration
;
after Raphael, by Raphael Morghen.

Splendid impression
;

rare. 20x31.

6 The Holy Family
;
after Andre del Sarto, by Adolphe Sal-

mon. Splendid proof before letters on India paper
;

rare.

17 x 23.

7 Return from the Chase
;

after Jacob Thompson, by J. T.

Willmore. Proof before letters. 24x36.

8 The Three Ages; after Gerard, by Raphael Morghen. Very

fine and sharp impression. 22 x 24.

9 L’Embarquement pour L’ile de Cythere
;

after Watteau,

by Chaplin. Very fine etching. 21 x 27.

10 Sub Cruce Salus (Christ bearing the Cross) ; after Raphael,

by Schuler, Sr. Fine; scarce. 19x26.

11 L’Ensevelissement du Christ; after Paul de la Roche, by

Henriquel Du Pont. Proof on India paper
;

scarce.

12 x 22.

12 The Duchess de Berry; after Gerard, by Adolph Caron.

Splendid artist's proof on India paper. 17 x 24.

13 Diogenes in Search of an Honest Man; after Salvator

Rosa, by William [Sharp, 1792. Very fine and sharp old

engraving
;

rare. 15x20.
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14 Carolus Wallle Ppinceps
;

after L. Tocque, 1748; by J.

G. Wille. Very fine and sharp portrait
;

rare. 13 x 18.

15 Elizabeth de Gony, Femme de Hyacinthe Rigand
;

af-

ter Rigand, by J. G. Wille. Proof impression
;

rare.

14 x 19.

16 Ludovicus Victor et Lucator
;

after J. G. Heilmann. by

J. G. Wille. Very fine impression. 14x19.

17 Den Mii.gludem des Kunslvereins fur die Rheinlande and

Wesphalen
;

after Radirt, by T. W. Schirmer. Very fine.

17 x 20.

18 Portrait of Raphael
;
after Raphael, by Sir Robert Strange.

Proof impression; large paper copy; rare. 12 x 16.

19 Sic Magdalena Maereus Coelica Gandra Quzevit
;

after

Murillo, by Raphael Morghen. Fine and sharp
;

rare.

12 x 18.

20 The Holy Family, St. Jerome and Mary Magdalen;
after Correggio, by Sir Robert Strange. Printed in 1763;
very fine impression. 14 x 20.

21 Strages SS. Innocentium
;

after Raphael, by M. Sleinla.

Very fine; margin somewhat stained. 21 x 18.

22 Maurice de Saxe, Due de Curlandi, etc.
;

after Rigand,

by J. G. Wille, 1745. Very fine and sharp portrait.

13 x 19.

23 Venus and Adonis; after G. Tolo, by L. Cangiasse.

15 x 19.

24 Sibylla Persica
;

after Barbieri, by Bettelini, 1797. Sharp

and fine. 14x18.

25 Sibylla Cumaea
;

after Domenichino, by Petrus Fontana

Venelus. Proof impression. 14x18.

26 A Flemish Entertainment; after Van Harp, by William

Walker, 1764. Proof No. 13; with coat of arms. 24 x 19.

27 A Flemish Collation; after Van Harp, by Isaac Taylor.

Proof No. 14; with coat of arms. 24 x 19.

28 Family Party; after Angelica Kauffman, by Raphael Mor-

ghen. Splendid impression
;

rare. 16 x 26.

29 Diana and her Nymphs, shooting, bathing, etc.
;

after Do-

menichino, by Raphael Morghen. Very fine and sharp im-

pression
;

rare. 30 x 20.
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30 Les Trois Ages
;

after Gerard, by Raphael Morghen. Su-

perb impression. 24x21.

31 Madonna and Chk.d
;

after Leonardo da Vinci, by Louis.

Proof before all letters
;

superb and valuable
;

rare.

15 x 20.

32 Francis I. and Chari.es I.
;
by Forster. Splendidproof be-

fore all letters
,
on India paper; rare. 20 x 30.

33 Equestrian Figure of Francisci de Moncada
;

after Van

Dyck, by Raphael Morghen. Splendid proof impression
;

rare. 18x26.

34 La Mort D’Hyppolite; after C. Vernet; commenced by

jDarcus and finished by Godefroy. Very fine. 36 x 24.

35 The Descent from the Cross. A very fine and valuable

old etching, signed Rembrandt F. Fryul, 1633. Rare.

17 x 22.

36 Une Veure (The Widow)
;

after Jouanin, by Ch. falabert.

Oval
;
very fine. 20 x 27.

37 Die Sohne Eduard’s IV. (Shakespeare, “King Richard

III.,” act 4th, scene 3d). The Murder of the Sons of Ed-

ward in the tower by order of Richard; after Hildebrandt,

by F. Knolle. Very fine; scarce. 19 x 19.

38 The Song of the Nigntingale
;

after Compte Calix, by

C. Martinet. Fine. 2j x 27.

39 Neptune et Amphitritf.
;

after Richomme, by Jules Rornain.

(pupil of J. G. Wille). Very sharp and fine impression.

17x21.

40 Ai.l Illustrissima Signora Duchessa Giovanna Visconti

di Modrone Nala Marchesa Gropallo
;

after Bernard-

ino Luvino, by M. Bisi. Sharp and fine. 16 x 24.

41 The Rape of Europa. Illustrated by 4 superb plates, rep-

resenting Europa and her maidens crowning Jupiter in the

form of the bull
;
the bull covered with garlands lying down

and Europa on his back
;
the bull swimming away with Eu-

ropa, and Europa discovered by Venus
;

after Andrea Ap-
piani, by Patilo Coronni. Rare. 21 x 28. 4 pcs

42 Sibylla Cumaea
;

after Domenichino, by Petrus Fontana.

Very fine. 1 4 x 18.

43 Charity and Love
;

after Correggio, by Raphael Morghen.
Splendid impression

;
rare. 13 x 18.
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44 La Bella Visconti
;

after Raphael, by Fr. Weber. A su-

perb, almost proof, impression; rare. 12 x 17.

45 Les Joif.s D’une Mere; after Paul de la Roche, by Jules

Francois. Proof impression on India paper. 16 x t8.

46 La Madonna del Trono
;

after Andrea del Sarto, by Gia-

como Felsing. Very fine. 19 x 24.

47 Lom du Pays (Far from Home)
;

after Bouguereau, by V.

Tliiron. 21 x 29.

48 The Rat and the Magpie
;

after Alex. Manclean, by Eu-

gene Lambert. Fine. 21x27.

49 Alexander the Great, of Macedon, restoring Darius to

his family. In two engravings, forming one plate (the plate

being cut in half)
;

after C. Le Brun, by G. Edelinck. Very

fine and rare. 17x27. 2 pcs

50 The Triumphal Entry of Alexander into Babylon.

In two plates, similar to last
;

after C. Le Brun, by G. An-

dran. Equally fine and scarce. 20 x 28. 2 pcs

51 La Madonna della die Freligno
;

after Raphael, by Lg-

nazio Pavon. Very fine old engraving on India paper.

21 x 28.

52 The Holy Family and St. Jerome
;

after Correggio, by

Lugi Sivalli. Very fine proof before letters in the finest

state. Very rare. 20 x 30.

53 Sainte Cecelia
;

after Stella, by Tangier. Proof impression.

16 x 22.

54 Scriptural Subjects
;

after Raphael, by Nicolaes Dorigny.

Very fine impressions on India paper ; rare. 30 x 20. 7 pcs

Paul et Barnabas Lystr/E.

—

Acts xiii.

Paul Pra:dicans in Areopago.

—

Acts xviii.

Christus Petrq orium curan committib.

—

John xxi.

Miraculosa ad Stagnum Genegareth piscium Cap-

TURA.—-Luke V.

Ananias Corrvit exanimis.

—

Acts v.

Bar-Jesu sire elymas paphi ad Sauli verbu in ex-

C/ECATUR.—Acts xiii

.

Petrus cum Joanne claudum a Matres litero Sanct.

—Acts Hi.

55 La Femme Hydropique; after Gerard Dow, by La Claes

-

sens. Very fine and sharp impression
;
scarce. 21x27.
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56 Atalanta E Ippomene
;

after Guido Reni, by Giuseppe

Benaglia. Splendid impression
;

scarce. 28 x 21.

57 Ruth in the Fields of Boaz
;
by Frith

,
after W. Holl.

19x26.

58 Lisa Giocorda
;

after Leonardo da Vinci, by L. Calamamatfa.

Splendid impression on India paper. 16 x 23.

59 La Madonna del Granduca; after Raphael, by Eugene

Eduard Schaffer. Proof impression on India paper ; rare.

14 x 20.

60 La Belle Jardniere
;

after Raphael, by Langier. Very

fine. 21x30.

61 The Last Supper; splendid proof before all letters on In*

dia paper, by Henriquez Dupont. Rare. 28 x 19.

62 SS. Virgo Sixtina
;

after Raphael, by M. Stemla. Very fine;

rare. 23x32.

63 The Judgment of Solomon
;
after Poussin, by A. II. Morel.

Proof before letters ; very fine
;
rare. 30 x 23.

64 La Descente de Croix
;

after Rubens, by Claessens. Su-

perb impression on India paper. Rare. 23 x 33.

65 Illustrissimo vero Domino D’Joanne Baptist.®; after Nan-

teiiie, by Colbert. Very fine old engraving; slightly stained;

scarce. 29x21.

66 Sauvee
:

painted and etched
,
by Leopold Flaming. Fine.

23 x 18.

67 Triomphe de Galatee
;

after Raphael, by f. C. Richomme.

18 x 24.

68 Die Heiligf. Familie
;

after Von Giulio, by A. Hoffmann.
Very fine and rare. 14 x 18.

69 L’Innocence
;

after Merimee, by Bervick . Very fine; scarce.

16 x 22.

70 La Declaration
;

after Fragonard, pere, by Bervick. Fine

proof on India paper
,
with open letter; rare. 17 x 24.

71 Le Serment
;

after Fragonard, pere, by Bervick. Fine proof

on India paper ; rare. 17 x 24.

72 Portrait of Wm. Sharp, by himself
;
from a painting by G.

E. foseph. Proof; very fine and rare. F'olio.

73 L’Archange St. Michel Ferrassant le Demon
;

after

Raphael, by H. G. Chatillon. Splendid. 17x27.



Catalogue of Engravings.

74 La Madonna Colle Stelle
;

after Carlo Dolci, by Ed-

uardo Maudes. Splendid
;
nearly proof impression

;
rare.

I4X 17.

75 La Vierge dile la Belle Jardinierre
;

after Raphael,

by Aug. Desnoyers. Very fine. 15x22.

76 Candidior folio Nivei Galathea Ligustri
;

after Fra.

Albani. Proof, with coat of arms
;
very fine and valuable

;

rare. 16x22.

77 Vittorio Alfieri; after F. X. Fabre, by P. Tosc/ii. Very fine,

open letter proof. 12 x 15.

78 La Benediction
;

after Raphael, by C. Lorichon. Fine proof

impression on India paper with open letters. 19 x 26.

79 Marriage D’Alexandre f.t Roxane
;

after A. Coypel (from

a design by Raphael), by B. Picart. Very fine and valua-

ble old engraving. 21 x 17.

80 A Collection of Engravings illustrating the Cadart and

Lugnet Gallery, by Martial
,
Pilot, Foyon, Legros

,
Lalanne

,

etc. Very fine. 17 pcs

81 Illustrations of the Expedition to Mesopotamia. Fine

and sharp engravings on India paper. El. folio. 4 pcs

82 Illustrations of the Dutch School in fifteen engravings.

Very fine lot on India paper. Folio. 15 pcs

Recreation
;
David / Murio.

La Presentation au Temple; Le Bas

;

Rembrandt.

Le June Taureau
;
Le Bas ; P. Potter.

Musico Hollandais
;
Le Bas ; Bradenburg.

La Danse des Nymphes
;
Godefroy

;

C. de Crayer.

Un Boc Sur l’escant
;
Godefroy; Pynacker.

La Montague; Le Bas

;

Moucheron.

La Treille
;
Danall

;

Van Ostade.

Beatitudes
;
Hubert

;

Franz Hals.

he Depart pour la Chasse
;
Dandet

;

Hackert.

Le Miroir des Vaches
;
Dequevauviller

;

Berghem.

Le Paradis Flamand
;
Dandet

;

Teniers.

Nessus et Defan ire
;
G. Schulze; Rubens.

Danal
;
Blot

;

Van Mool.

Suzanne au Bain
;

Colinet

;

Van Dyck.

83 Un Forgeron
;
by Delacroix. Folio.

84 Les Hommes au Cabaret
;
splendid proof etching. Folio.

85 La Femme a la Maison; splendid proof. Folio.
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[86 I,a Tentative inutile; after Teniers, by Lc Charpentier.

Proof, with coat of arms. Folio.

87 Le trio Flamand
;
after Van Ostade, by A. Aveline. Proof.

Folio.

88 Le Musicien Flamand
;

after Teniers, by Aveline. Folio.

89 De Mendrenne Flamande
;
after Mveris, by Basan. Folio.

90 St. Jean Evangeliste
;

after Dominequien, by P. Pelee.

Splendid proof. Folio.

91 Le Jeude Trictrac
;
after Van Ostade, by J. Beauvarlet.

Proof, with coat of arms. Folio.

92 Hulmeister
;
Dusart, 1695. Fine proof etching

;
rare. Folio.

93 Kopster
;
by Dusart, 1695. Proof etching

;
rare.

94 Harmony Crowning Handel
;

after Cipriani, F. Bartolozzi.

Splendid Engraving. 8 x 10.

95 Full-Length Portrait of Crispin (?) ;
after F. Netscher,

by G. Edelinck. Splendid proof impression
;
scarce. Folio.

96 Le Repos
;

after Lepicie, by Bervic. Fine and sharp. Folio.

97 De Pinacotheca Gennariorum, etc. Very fine etching by

F. Bartolozzi . Very fine
;

rare. 11 x 13.

98 Portrait of Martin Luther
;

after L. Chanach, by M.
Cverbeck. Splendid proof impression. Folio.

99 L’Esperance, La Charite and La Foi
;

after designs by

Raphael in the Musee Napoleon, by Boucher. Very fine.

Folio. 3 pcs

100 Pope Pius VI. celebrating Mass
;

after Steph. Tofanelli,

by Raphael Morghen. Very fine proof before letters.

Quarto.

101 Mercredi des Cendres
;

after Alf. Stevens, by Charles

Cary. Folio.

102 La Pourvoyeuse Flaneaud
;

after Myeris, by Marie Made-

lame Igonnet. Very fine and sharp. 8x12.

103 Napoleon the Great; after Paul de la Roche, by Aristide

Louis. Splendid proof impression of the celebrated snuff-

box portrait; very rare. Folio.

104 Modestia e Vanita
;
after Leonardo da Vinci, by G. Mar-

cucci. Very fine; scarce. 16x16.

105 Herodias with the Head of John the Baptist
;

after

Bernardino de Luino, by Giovita Garavaglia. Very fine

and scarce. 12x12.
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106 Portrait of Louis XIV.; after N. de Largillierre, by P. Van

Schuppen. Splendid engraving; scarce. 16x21.

107 Portrait of Rembrandt to the knees
;

with palette,

brushes, and maul-stick in his hand. Engraved and painted

by P. Devlamynck. Very fine. 13 x 16.

108 Christ Bearing the Cross to Calvary, from the altar

piece in the Magdalen College, Oxford
;

after Morales il

Divino, by Herring and Remington. Very fine proof before

letters. 13x22.

109 Portrait of Louis, Due de Bourgogne
;

after De Troye,

by G. Edelinck. Fine proof, with coat of arms. 12 x 16.

no Portrait of Jean Baptiste Lielly; after Paulus Mignard,

by J. L. Roullet. With two medallions
;
very fine and

scarce. 14x21.

111 Portrait of Leonardo da Vinci
;
painted by himself and en-

graved by Raphael Morghen. Fine proof impression
;
very

rare. 7x12.

1 12 Mary Magdalen; after Guido Reni, by Sir Robert Strange

(
1 753 )* Fine and rare. 13x17.

1 13 St. John the Evangelist; after Domenichino, by Konig.

Splendidproof before letters on India paper ; rare. 14 x 18.

1 14 Unknown Portrait; splendid etching from a painting by

Rembrandt, by Longhi (said to be his chef d’ oeuvre). Very

rare. 9x13.

115 Young Portrait of Rembrandt; painted by himself and en-

graved by Achille Martinet. Splendid proof impression

;

scarce. 9x13.

1 16 LaSpranza; after Guido Reni. Open letter proof by Grov.

Buonafedi. 9x13.

117 Expectation
;

after E. Magnus, by Aug. Hoffmann. Splendid

proof before letters on India paper. 1 4 x 18.

1 18 Portrait of Jeanne d’Aragon
;

after Raphael, by A. Lefevre.

Splendidproof before letters. 12 x 17.

1 19 Young Portrait of Raphael; painted by himself and en-

graved by E. Mandel. Very fine. 12 x 17.

120 Unknown Portrait; after Rosso, by Adolph Salmon. Very

fine proof before letters on India paper. 9 x 13.

1 21 Portrait of Philip df. Champaigne
;
painted by himself and

engraved by G. Edelinck (1676). Superb. 13 x 16.
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1

122 Portrait of Jan Six, Burgomaster of Amsterdam 169c
;

after

Rembrandt, by J. IV. Kaiser. Fine and sharp
;

rare.

13 x 17.

123 Portrait of Martin de Charmois
(
Counsellor d'Estat,

Di-

redeur de L'Academic Royale de Peinture et de Sculpture
)

;

after Bourdon, by L. Simonneau (1706). Very fine; rare.

14 x 19.

124 Portrait of a Russian General
;

after Paul de la Roche,

by Henriquel Dupon. Splendid proof before letters on India

paper

;

rare. 15x20.

125 Portrait of Van Dyck (?) ;
painted by himself and engraved

by G. Bertinet. Superb proof before letters on India paper.

14 x 18.

126 Portrait of Antoine Coypel
;
painted by himself and en-

graved by J. B. Masse (1717). Splendid portrait. 9 x 15.

127 Portrait of Joannes Baptista Colbert; after C. le Febvre,

by B. Andrau. Very fine. 15 x 21.

128 Portrait of Rene Fremin, with coat of arms; by Louis

Swinque le fils (1747). Very fine
;
scarce. 9 x 15.

129 Portrait of Gerard Edelinck
;

after Tortebal, by N. Ede-

linck. Splendid impression, with coat of arms
;

scarce.

10 x 15.

130 Portrait of Francois Boucher
;

after Roslin Snedois, by

Manuel Salvador Carmona (1761). Very fine, iix 16.

13 1 Portrait of T. B. M. Pierro
;
painted by herself at the age

of 18, and engraved by Muller. Very fine
;

rare. 7x9.

132 Portrait of Charles de la Fasso
;

after H. Rigand, by Du-
change (1707). Very fine. 10 x 15.

133 Portrait of the Marquis de Lafayette; after Ary Schaef-

fer, by E. Giradet. Fine. 9x12.

134 Portrait of Van Dyck and his Son; after Rubens, by
Giraud. Superb proof before letters on Lidia paper ; rare.

13 x 17.

135 Priests in the Garden of a Monastery binding up the
Wounds of an Officer

;
after Fragonard, by P. Bagnoy.

Proof before letters on India papery rare. 18 x 24.

136 Le Bougue bien recu; after E. Eisenfils, by R. Gaillard.

Fine. 15x21.
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137 Ste. Apolline
;

after Raphael, b}' J. Beu (1842). Proof,

with open letters
,
on India paper ; rare. 12 x 17.

139 Juvenis Auscui.taus Seni' di divinis Admonenti
;

after

Pellegrime Tibaldi, by F. Bariolozzi. Very fine

;

rare.

14 x 18.

140 Bonaparte at the Battle of Arcola
;

after Le Gros, by J.

Longhi (1798). Splendid impression
;
rare. 14x20.

141 Ferdinandi Monaster et Paderborn Episcopi Poemata,

etc. (medallion portrait upheld by Minerva and the Virgin

Mary over a burning altar, etc.)
;

after Le Brim, by G. Ede-

linck (1683). Superb engraving
;

rare. 10x16.

142 II Bagno di Leda (the Bath of Leda)
;

after Correggio, by

Carlo Porporati. Splendid proof, with coat of arms.

15 x 22.

143 The Storm
;

figures by Cipriani and F. Bartolozzi
,
and land-

scape by J. Barralet and V. M. Picot. Rare. 1 9 x 16.

144 Four Engravings, representing Night and Morning ; after de-

signs by Raphael, by Fosseyeux, Manage
,
Dequevanviller

,
and

S. Croutelle. They resemble the Pompeian frescoes. Very

fine. 14 x 20. 4 pcs

145 La Menagere FIollandoise
;

after G. Dow, by J. G. Wille.

Very fine and rare. 7 x 9.

146 Le Trois Graces; after Raphael, by P. Pelee. Splendid im-

pression. 12x14.

147 Isaac blessing Jacob
;
after Learello Spada, by Morel (1810).

Very fine and sharp
;
scarce, 12 x 18.

148 Venus entering the Bath
;

after Lancrenon, by T. Bein.

Splendidproof before letters. 16 x 23.

149 The Crucifixion; after Sebastian del Piombo, by F. Forster.

Very fine and rare. 15 x 21.

130 Christ in the Tomb
;

after Philippe de Champaigne, by

Rossillo. Very fine proof before letters on India paper ;

rare. 19 x 12.

r 5 1 David Watching Bath-Sheba Bathing
;

after J. B. de Troy,

by L. Cars. Very fine. 14 x 19.

152 Susannah at the Bath Surprised by the Elders; after J.

B. de Troy, by L. Cars. Very fine. 14 x 19.
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153 Ciphai.e eni.eve par L’Aurore
;

after J.
B. de iroy, by L.

Cars.

154 In the Atalier; after Ducia, by Sixdenien (1824). Splendid

proof before letters on India paper. 16 x 20.

155 Hagar and Ishmael; after C. Koehler, by J. Felsing. Very

tine. 15 x 19.

136 St. John the Baptist in the Wilderness; after Raphael,

by Biondi. Superb, almost proof, engraving. 12 x 18.

157 Mr. Garrick in the Character of Richard the Ihird;

after Wm. Hogarth, by Win. Hogarth and C. Grignion

(1746). Fine and rare. 20x17.

158 L’etude Que Vent Arreter le Temps; after Menageol, by

Avril. Very fine and scarce impression. 15 x 20.

159 Susannah at the Bath Surprised by the Elders; after P.

Santerre, by Porporati. Splendid impression, but the title

has been cut off. 15 x 19.

160 Venus Attired by the Graces; after Guido Reni, by Sir

Robert Strange. Very fine and sharp
;
rare. 15 x 21.

16 r The Judgment of Hercules
;

after Poussin, by Sir Robert

Strange. Splendid impression
;

rare. 15x21.

162 Laomedan, King of Troy, detected by Neptune and

Apollo
;

after Salvator Rosa, by Sir Robert Strange. Very

fine and rare proof. 15 x 20.

163 Portrait of Andrea del Sarto : painted by himself and en-

graved by J. M. St. Eve (1844). Open letter proof. Very

fine and rare. 11 x 15.

164 Sibylla Frigia
;

after Francisco Barbari (or Guercino), by

Pietri Bettelini. Splendid proof impression
;

scarce.

14 x 19.

165 Agar E Ismaeit Deserti
;

after Baroccio, by Garavaglia.

Very fine indeed; scarce. 14 x 19.

1 66 La Mort de Marc Antoine
;

after Pompeo Battoni, by J.

G. Wille. Fine proof, with coat of arms; rare. 19 x 15.

167 Nymphs Bathing; painted by J. B Cipriani, and F. Barralet,

and engraved by Bartolozzi and Picot. Rare. 19 x 15.

k68 Cupro Sleeping; after Guido Reni, by Sir Robert Strange.

Very tine proof impression
;

rare, 17 x 16.

169 L’Obeissance Recompenses
;

after Boucher, by R. Gaillard.

Fine proof, with coat of arms. 13 x 20.
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170 Venus Entering the Bath; after Blondel, by Tarcrnier .

Splendidproof before letters. 12 x 17.

1 71 Narcissus Gazing into the Spring; after Albrier, by Tar-

ernier. Splendidproof before letters. 12x17.

172 A La Plus Belle; after Lebarbur l’Ame, by Z. C. Ruotto .

Slightly injured by pin-holes, etc.
;
very fine. 18 x 24.

173 Splendid Full-Length Portrait of Murat in royal robes ;

after Gerard, by C. A. Pradier. Superb proof before let-

ters, with coat of arms
;

rare. 18 x 26.

174 Nell Gwynne
;

after Sir Charles Landseer, by Lumb Stocks.

Fine. 20 x 15.

175 Lucrezia Cenci
;

after Guido Reni, by Annibale Costa. Proof

on India paper, with open letters ; very fine ; rare. 7 x 10.

176 Roman Girl Praying
;

after Sassoferrato, by Nordheim ; with

coat of arms (n.s.) 15 x 17.

177 Le premier Baiser
;

after Chaplin, by Alp/idlasson, and an-

other. Fine. 16 x 12. 2 pcs

178 Le Gallant Militaire; after Terburg, by Francois. Fine.

16x21.

179 Le Lecon de lecture; after Lobrichon, by Thiron. Co-

lumbine, by Masson, and another. Good lot. 3 pcs

180 Bas Reliefs from Dresden. Fine. 19 x 13. 2 pcs

18 r Barn-yard in Winter
;

artist’s proof on India paper before

all letters. Very fine. 28 x 24.

182 Signing the Compact in the Cabin of the “ Mayflower
;

”

after White, by Perme, and First Blow for Liberty. 32 x 24:

2 pcs

183 Romeo and Juliette; after Jalabert, by Desmannez. Very

fine. 15 x 19.

184 Les Saintes Femmes;; after Ary Scheffer, by Giraud. Fine.

15 x 24.

185 Laurette; after Chaplin, by Alpk. Masson. Fine. 15x22.

186 The first born; after C. W. Cope, by 7 Vernon. 18 x 21.

187 The Sunny' Side of Life
;
proof before all letters in the 2d

state. Very fine. 21 x 29.

188 Faust au Sabbat, and the picture of a Steam Yacht; litho-

graphed by Lasselle after A. Scheffer. Fine. 20 x 30.

2 pcs
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189 The Smithy
;

after Herring, by Lucas. Very fine. 26 x 37.

190 Two white horses looking out of a window, etc. ARTIST’S

PROOF BEFORE ALL LETTERS, on India Paper.

Very fine. 26 x 28.

ETCHINGS, ETC.

191 The Circumcision, B. 47 ;
Rembrandt, 1674. Fine and rare

etching. 5x3.

192 Landscape and figure
;

Van Ostade. Signed. Scarce.

2^ x 6.

193 Portrait of Albert Durer
;
Lorch (?). Fine. 3x3.

194 Burgomaster Olandese
;

after Rembrandt. G. Longhi.

Superb impression. 8x11.

195 The Temptation
;
Albert Durer. Ornamented border. Very

fine copy of this rare print. 4x5.

196 Full-length figure of Alcibiades
;

Agostine Vineziano.

Very fine and rare. Signed A. V. 5x7.

197 The Three Graces; A. Durer
,

B. 69. With monogram.

Rare. 4x6.

198 Albert Durer, Portrait of, by Himself; with monogram.

Very sharp and clean. Rare. 4x5.

199 Hercules una Cum Ivlas Hydram Occidit
;
Hans Bchain,

1545. Very fine and exceedingly rare. 3x2.

200 Le Homme subjuque par sa femme; Hans Prosamer, 1506.

Fine and extremely rare. 3x2^.

201 The Prize of the Tournament
;
Jossi Amman. Very fine.

4 Yz x 6.

202 Belebaldi Perkeymheri effigies altatis suae, etc.
;

A.

Durer
, 1524. Fine and rare. 3^ x 5.

203 Ex Archelypo (portrait of a Negro)
;

after Rubens, by

Joseph Longhi. Fine and very rare. 7x10.

204 Christ raising Lazarus
;
Rembrandt

, 1640, B. 72. Rare.

4x6.

205 Mary and Christ
;

Rembrandt, 1644. Fine and rare.

6x3^,

206 Family at Dinner with Satyr
;
Dietricy

, 1739. Fine ancj

rare old proof before letters. 11x8.
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207 The Gift of Tongues
;

after Bloemart, by C. Ferrits. Very

rare. 9x13.

208 SlLENE CONDRI FAISANT CONTER LE VlN DE SONOUTRE
;

after

Romano, by G. Audran. Very fine and rare
;
proof. 9x6.

209 Allegorical Picture representing Honor, Fame, Splendor,

and a group of parasites; by Michel van Lockout, (1600).

Very fine and extremely rare. 9x7.

210 Dejanira en Levee, par Nessus. Very fine and .rare engrav-

ing, proof before letters. 7x9.

21 1 The Two Sybils
;
H. Goltzius. Fine; rare. 6^x9.

212 Drove of Cattle, Sheep, etc.; Dietrichy
,
1740. Very fine

old etching, proof before letters. 8x 7.

213 Pastoral Scene
;
Dietrichy. Similar.

214 Elijah in the Wilderness
;
Dietrichy. Similar.

215 Female and Male Portraits; Mario Elemieder, 1820.

Proof before letters
;

fine. 4x4.

216 Nailing Christ to the Cross
; J. Sadler, 1582. Fine and

scarce. 8x9.

217 The Lazy Shepherd
;
fine old etching. Van Berghem. 8x 10.

218 Scriptural Scene; Prophecy of Jereboam
;
A. Bloemart.

Very fine. 8x10.

219 Pastoral Scene; A. Bloemart. Very fine. 7x10.

220 Pastoral Scene; Karle du Jardin. Very fine. 6x9.

221 Holy Family; F. Haitber, after Van Dyck. Rare. 8x9.

222 Holy Family. St. John giving a Bird to the Infant

Jesus ;
Annabel Caracci. Signed. Very fine and exceed-

ingly rare. 5x6.

223 Battle between the Romans and Etruscans
;
H. Goltzius.

Very rare, but lightly imperfect. 6x9.

224 Venus exhibiting the Apple to Cupid
;
H. Goltzius. Fine

and rare. 5 x pf.

225 Landscape, with Figures on Horseback
;

fine etching by

H. Vander Poorten. Proof before letters. Rare. 4x6.

226 Persius with Shield of Minerva, Hygi^e, and H^sculap-

ius
;

Tiepolo. Fine and rare. 7 x 6.

227 Di Vermacirdi Shoenmaaker
;

Cornelius Drusart. Fine.

7 x 9.
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228 Portrait of Artz Mohsen; G. F. Schmidt. Proof before all

letters, extremely rare. 6x7.

229 Angel; after A. Durer, by Stroulzel. Fine proof. 6x8.

230 Knight in Armor
;
Jossi Amman. Proof. 6x7.

231 David with Head and Sword of Goliath
;

Rembrandt.

Very fine. 4x4.

23i*Greek Vase; Aneas Vico
, 1543. Very fine, early proof with

number (viii). Rare.

CHROMOS.
232 Portfolio containing 24 Lithographs, colored by hand, repre-

senting hunting and hawking scenes principally. Very fine

and valuable lot
;
can hardly be told from water-colors.

22x19. 24 pcs

233 Fishing by Moonlight, and a Scene on the Seine. Oval.

10 x 7. 2 pcs

234 Notre Dame des Neyes am Rigi. Square. 9x6.

235 Jacob Abreuve les brevis de Rachel fille de Laban
;

from a painting by Leon Glaye. Very fine. 28 x 23.

236 The Fisherman’s Family; from a painting by Delacroix.

Fine. 24 x 18.

237 The Woodman’s Dinner-Hour, and three others. 26 x 22.

4 pcs

238 The Palace of Justice at Cordova, and Scene in Switzer-

land. 2 pcs

239 Before and After the Bath, and the Repose of Diana.

Fine. 12x18.
3 pcs

240 Nouveau Steeple Chase, and Les Velocipedenses. 19 x 14

and 12 x 18. 2 pcs

241 iVI eyringen, and two others.
3 pCS

LITHOGRAPHS.
242 A Series of Lithographs (aquatint), (sur acor d’apres la

photographic), illustrating Scriptural or Catholic subjects
;

La Mort de la Vierge
;
Refuge des Pecheurs

;
Sainte Anne

Instrucsant; La Vierge; La Fiute en Egypti
;
Jesus re-

troure dans le Temple Separation de Jesus et de la Mere
;

and others. On India paper. Very fine. 10 x 15. n pCs
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243 Another series, representing the Angel of Consolation, Hope
etc., etc. Fine series. Same size and condition. 8 pieces

244 The Bear and her Family; The Death of the Stag
;
Halali.

20 x 25. 3 pieces

245 Loin du Pays; Fine Venezranerm
;
Un Jourd’Orage

;
Venus

and Cupid before a Statue of Priapus. 11 x 18. 4 pieces

246 Tezian’s Tochter Lavinia, and The Motherless. Very fine

India paper. 12 x 16. 2 pieces

247 Madame Gassier
;
Le Reve

;
Double des Douleurs. 3 pcs

248 Treize Sujets D’Ammaux Domestiques
;

Indigenes des-

siens sur Pierres d’Apres Nature par Eugen Verboeckhoven,

1844. 16 x 12. 8 pieces

249 Wuner Kunstler Album, containing 20 views, mostly very

fine, on India paper. 10 x T2. 20 pieces

250 Interior of the Basilique at Munich, and others. Good

lot.
. 7 pieces

251 Fine sehr Interessante Neurgkert; Fes Bulls de Savon
;

La brise du Soir
;
The Musician

;
Diana entering the Bath.

Fine lot, on India paper. 5 pieces

252 Kuss et Defiance; The Return from the Fair; Troupeau

dans en Marecagi
;
Chasse au Lapur

;
Cerf et Biches. Good

lot. Large. 5 pcs

253 Souvenir des Pyrenees; La Conversation; The Way to

Heaven
; J. B. Booth as Macbeth

,
and another. Large.

5 pieces

254 Le Forum and Ulysse. 20 x 14. Fine. 2 pieces

255 Illuminated Plates of Coats of Arms, Flags, etc., of all Na-

tions. 5 pieces

256 Eight large Photographs from Celebrated Pictures. Fine

lot. 8 pieces

256^ Medal of Shakespeare. Very fine. Bronze. size 24
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